[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 010/2025
Tendo em vista a Lei Municipal 4.311-CM de 06 de setembro de 2024 que “Institui a obrigação do Poder Público municipal a disponibilizar agentes de segurança em suas unidades escolares da rede pública municipal e suas respectivas conveniadas e dá outras providências”.

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 - A Prefeitura Municipal já está executando a referida Lei Municipal 4.311 CM? Em caso negativo, por qual motivo?

2 - Qual o impacto financeiro na contratação dos referidos “agentes de segurança” para a unidades escolares conforme especifica a Lei Municipal nº 4.311 CM?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de fevereiro de 2025.
Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]